
STIC
KER

32 33Gewichte

<, > oder = ? Setze richtig ein.

123 t 321 kg 

1 t 999 kg

1 t 1 001 kg

10 t 1 111 kg

0,1 t 0,1 kg 

0,1 t 1 kg

0,1 t 10 kg

0,1 t 100 kg

10 t 20 kg 10,2 t 

10 t 2 kg 10,2 t

10,09 t 10,10 t

10,01 t 10,10 t

Ergänze die Tabelle und  
beantworte dann die Fragen.

Ordne die ausgewachsenen Tiere nach ihrem Gewicht 
von leicht bis schwer.

Verbinde die Tiere mit dem passenden Gewicht.

Immer drei Kärtchen gehören zusammen. Male in derselben Farbe an.

1

2

3

20 g

1 kg

75 kg

400 kg

2 t

130 t

4

12 t 200 kg 12,2 t 852 010 kg

630 t 3,002 t 12 200 kg

0 t 20 kg 3 002 kg

3 t 2 kg 630 t 0 kg 200 kg

852 t 10 kg 20 100 kg

20,1 t 0 t 200 kg 777 700 kg

777,7 t 20 t 100 kg 20 kg

0,2 t 777 t 700 kg 630 000 kg

Name Großer  
Tümmler

Karibischer 
Manati

Seehund Blauwal

Bei der Geburt wiegt 
das Tier:

30 kg 20 kg 10 kg 3 600 kg

Das ausgewachsene 
Tier wiegt:

600 kg 100 kg 130 t

So viel hat das  
Tier zugenommen:

320 kg

5 erwachsene Tiere 
wiegen zusammen:

So viel frisst das Tier 
pro Tag:

7 kg 100 kg 5 t

So viel frisst das Tier 
pro Woche:

35 kg

852,01 t

0,02 t

12 t 200 kg 12,2 t 852 010 kg

630 t 3,002 t 12 200 kg

0 t 20 kg 3 002 kg

3 t 2 kg 630 t 0 kg 200 kg

852 t 10 kg 20 100 kg

20,1 t 0 t 200 kg 777 700 kg

777,7 t 20 t 100 kg 20 kg

0,2 t 777 t 700 kg 630 000 kg

852,01 t

0,02 t
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